Edição 3.026 | Ano 6
09 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº. 204.2024 - NOMEAÇÃO - RAFAELA SANTANA FERNANDES SOBRINHO. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº. 205.2024 - NOMEAÇÃO - FLAVIANA RODRIGUES DOS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº. 206.2024 - MUDANÇA DA FEIRA CACHOEIRA GRANDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RRJTL4JO-Q8VDZBGR-XBFQL3PF-TJ6EO8GC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE JACOBINA

CNPJ 14. 197.586/0001-30
___________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia.

Telefone: (74) 3621-2590

1

DECRETO Nº. 204 DE 09 DE JULHO DE 2024.

Nomeia Servidor (a) para cargo comissionado

que especifica e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes

que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117,

de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura

organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos

de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ”

D E C R E T A:

         Art. 1º. Fica nomeada para exercer o cargo de Assessor Técnico I, a Sra. RAFAELA

SANTANA FERNANDES SOBRINHO, símbolo CC5, lotada na Secretaria Municipal

de Assistencia Social.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de julho de 2024.

Tiago Manoel Dias Ferreira

Prefeito Municipal

Edição 3.026 | Ano 6
09 de julho de 2024

Página 3

DECRETONº. 204.2024 - NOMEAÇÃO - RAFAELA SANTANA FERNANDES SOBRINHO

Certificação Digital: RRJTL4JO-Q8VDZBGR-XBFQL3PF-TJ6EO8GC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE JACOBINA

CNPJ 14. 197.586/0001-30
___________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia.

Telefone: (74) 3621-2590

1

DECRETO Nº. 205 DE 09 DE JULHO DE 2024.

Nomeia Servidor (a) para cargo comissionado

que especifica e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes

que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117,

de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura

organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos

de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ”

D E C R E T A:

         Art. 1º. Fica nomeada para exercer o cargo de Assessor Técnico II, a Sra. FLAVI-

ANA RODRISGUES DOS SANTOS, símbolo CC6, lotada na Secretaria Municipal de

Assistencia Social.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de julho de 2024.

Tiago Manoel Dias Ferreira

Prefeito Municipal

Edição 3.026 | Ano 6
09 de julho de 2024

Página 4

DECRETONº. 205.2024 - NOMEAÇÃO - FLAVIANA RODRIGUES DOS SANTOS

Certificação Digital: RRJTL4JO-Q8VDZBGR-XBFQL3PF-TJ6EO8GC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE JACOBINA

CNPJ 14. 197.586/0001-30
___________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia.

Telefone: (74) 3621-2590

1

DECRETO Nº. 206 DE 09 DE JULHO DE 2024.

Transfere o dia da realização da Feira Livre no

Distrito de Cachoeira Grande, neste Município,

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial a Lei Municipal

1.021 de 09 de junho de 2011

D E C R E T A:

         Art. 1º. Fica transferido o dia da realização da Feira Livre do Distrito de Cachoeira

Grande, do dia 14/08/2024 (domingo), para o dia 15/08/2024 (segunda-feira), em vir-

tude do Arraia Pindura a Saia, festividade de tradição do respectivo Distrito.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de julho de 2024.

Tiago Manoel Dias Ferreira

Prefeito Municipal

Edição 3.026 | Ano 6
09 de julho de 2024

Página 5

DECRETONº. 206.2024 -MUDANÇADA FEIRA CACHOEIRA GRANDE

Certificação Digital: RRJTL4JO-Q8VDZBGR-XBFQL3PF-TJ6EO8GC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº. 204.2024 - NOMEAÇÃO - RAFAELA SANTANA FERNANDES SOBRINHO
	DECRETO Nº. 205.2024 - NOMEAÇÃO - FLAVIANA RODRIGUES DOS SANTOS
	DECRETO Nº. 206.2024 - MUDANÇA DA FEIRA CACHOEIRA GRANDE

		2024-07-09T16:20:22-0300